

Verzekeringsvoorwaarden Basis Uitkering bij Overlijden Risicopremies OVR 2014-09

Inhoud

- Artikel 1 Begripsomschrijvingen
- Artikel 2 Mededelingsplicht en de gevolgen als u of de verzekerde niet voldoet aan deze plicht
- Artikel 3 Begin en einde van de dekking
- Artikel 4 Als u de verzekering wilt stopzetten, tijdens de bedenktijd of daarna
- Artikel 5 Uitkering van het verzekerd kapitaal
- Artikel 6 Overlijdensgevallen die niet meeverzekerd zijn
- Artikel 7 Als de verzekerde overlijdt door terrorisme-
risico
- Artikel 8 Begunstiging
- Artikel 9 Jaarlijkse aanpassing van de premie
- Artikel 10 Premiebetaling
- Artikel 11 Wijzigingen die u kunt aanvragen
- Artikel 12 Wijzigingen die voor deze verzekering niet
mogelijk zijn
- Artikel 13 Als u of de verzekerde verhuist naar het
buitenland
- Artikel 14 Als de verzekerde voor langer dan twee
maanden naar het buitenland gaat
- Artikel 15 Verwerking van persoonsgegevens door de
verzekeraar
- Artikel 16 Als u een klacht heeft over uw
verzekering
- Artikel 17 Andere bepalingen

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

Hieronder vindt u omschrijvingen van begrippen die in deze Verzekeringsvoorwaarden voorkomen:

1.1 Verzekeraar:

iptiQ Life S.A., statutair gevestigd te Luxemburg met kantoor in Amstelveen. iptiQ Life S.A. wordt gecontroleerd door Commissariat Aux Assurances (CAA) in Luxemburg. iptiQ Life S.A., Nederlandse vestiging is geregistreerd bij De Nederlandsche Bank (DNB).

iptiQ Life S.A., Nederlandse vestiging
Prof. J.H. Bavincklaan 2
1183 AT Amstelveen

De Nederlandsche Bank
Postbus 98
1000 AB Amsterdam

iptiQ Life S.A.
2a, rue Albert Borschette
L-1246 Luxemburg
RSIN 853983124
Inschrijfnummer buitenland register 814281

Commissariat aux Assurances
7, boulevard Joseph II
L - 1840 Luxemburg

1.2 Intrassurance:

Intrassurance B.V.
Pettelaarpark 80
Postbus 5009
5201 GA 's-Hertogenbosch
info@intrassurance.nl

Dit bedrijf is de gevolmachtigde van de verzekeraar. Dat betekent dat Intrassurance zaken regelt voor de verzekeraar.

1.3 U / Verzekeringnemer:

de persoon die deze verzekeringsovereenkomst met de verzekeraar heeft gesloten. De verzekeringnemer woont in Nederland. Op het polisblad staat wie de verzekeringnemer is.

1.4 Verzekerde:

de persoon van wie het overlijdensrisico is verzekerd. De verzekerde woont in Nederland. Op het polisblad staat wie de verzekerde is.

1.5 Begunstigde:

de persoon of groep personen die de uitkering ontvangt. Op het polisblad staat wie de begunstigde is.

1.6 Verzekerd kapitaal:

het bedrag dat uitgekeerd wordt als de verzekerde overlijdt tijdens de looptijd van de verzekering. Dit bedrag staat op het polisblad.

Artikel 2 Mededelingsplicht en de gevolgen als u of de verzekerde niet voldoet aan deze plicht

2.1 Deze verzekering is gebaseerd op de gegevens en verklaringen die de verzekeraar van u en de verzekerde heeft ontvangen.

2.2 U en de verzekerde zijn volgens de wet verplicht om de vragen die gesteld zijn door en namens de verzekeraar naar waarheid en volledig te beantwoorden. Als u of de verzekerde niet voldoet aan deze mededelingsplicht kan dit er toe leiden dat de uitkering lager wordt. Het kan er ook toe leiden dat er geen recht op uitkering is of dat de voorwaarden veranderen.

2.3 De verzekeraar kan de verzekering per direct stoppen als u en/of de verzekerde de verzekeraar opzettelijk heeft misleid.

2.4 De verzekeraar kan de verzekering per direct stoppen als de verzekeraar de verzekering niet had gesloten als de verzekeraar wel de juiste en volledige antwoorden had geweten.

2.5 Ontdekt de verzekeraar dat u of de verzekerde niet heeft voldaan aan de mededelingsplicht? Dan zal de verzekeraar u een brief sturen, binnen twee maanden na deze ontdekking. In deze brief staat wat de gevolgen zijn voor uw verzekering.

Artikel 3 Begin en einde van de dekking

3.1 De verzekering begint op de ingangsdatum die op het polisblad staat. De dekking begint nooit eerder dan de datum waarop de eerste premie is betaald, tenzij door de verzekeraar aan u een voorlopige dekking is verleend. Is er een voorlopige dekking verleend en accepteert de verzekeraar de aanvraag? Dan wordt de voorlopige dekking verlengd tot de eerste werkdag van de eerstvolgende maand waarop de incasso van de eerste premie zal plaatsvinden. Kan de eerste premie niet worden afgeschreven van uw rekening? Dan zal de verzekering worden gestopt per de ingangsdatum die op het polisblad staat.

3.2. De dekking stopt automatisch:

- op de einddatum van de verzekering. Deze datum staat op het polisblad;
- direct na het overlijden van de verzekerde;
- op de datum waarop de verzekering stopt.
- als dit het geval is:
 - u ontving een e-mail waarin staat dat u de vervolgpremie binnen één maand moet betalen, én
 - u heeft de vervolgpremie toch niet binnen één maand betaald.

Artikel 4 Als u de verzekering wilt stopzetten, tijdens de bedenktijd of daarna

4.1 U kunt tijdens de wettelijke bedenktijd van 30 dagen uw verzekering op elk gewenst moment stoppen. Dit kunt u zelf doen in uw Persoonlijk Digitaal Dossier. De verzekering stopt meteen of op de datum in de toekomst die u aangeeft. Heeft u te veel premie betaald? Dan wordt die premie aan u terugbetaald.

4.2 Ook na de wettelijke bedenktijd van 30 dagen kunt u uw verzekering op elk gewenst moment stoppen. Dit kunt u zelf doen in uw Persoonlijk Digitaal Dossier. De verzekering stopt meteen of op de datum in de toekomst die u aangeeft. Heeft u te veel premie betaald? Dan wordt die premie aan u terugbetaald.

Artikel 5 Uitkering van het verzekerd kapitaal

5.1 Overlijdt de verzekerde tijdens de looptijd van de verzekering? Dan keert de verzekeraar het verzekerd kapitaal uit, behalve als het overlijdensgeval niet meeverzekerd is. In artikel 6 leest u welke gevallen niet meeverzekerd zijn. Overlijdt de verzekerde door terrorismerisico? Dan geldt een speciale regeling. In artikel 7 leest u daar meer over.

5.2 Is de verzekerde al overleden op het moment dat de dekking zou beginnen? Dan is er geen recht op de uitkering.

5.3 De verzekeraar keert het kapitaal uit aan de begunstigde die in aanmerking komt voor de uitkering.

5.4 Nadat de verzekerde is overleden, moet de verzekeraar zo spoedig mogelijk worden geïnformeerd. Ook moeten deze stukken zo spoedig mogelijk naar de verzekeraar worden gestuurd:

- een volledig ingevuld en ondertekend claimformulier;
- een wettig bewijs van overlijden (uittreksel uit het overlijdensregister). Dit is een origineel en gewaarmerkt bewijs van overlijden. Het bewijs is afgegeven door een officiële instelling van bevolkingsadministratie. Deze instelling is gevestigd in:
 - Nederland
 - of in een ander land van de Europese Unie (EU)
 - of in Noorwegen, IJsland, Liechtenstein of Zwitserland.

Is de instelling in een ander land gevestigd? Dan beoordeelt de verzekeraar zelf de kwaliteit van de instelling. Is de kwaliteit van de instelling vergelijkbaar met de kwaliteit van de instellingen in de landen die hierboven zijn genoemd? Dan accepteert de verzekeraar het bewijs.

- een brief van de begunstigde. In deze brief vraagt de begunstigde om uitbetaling. De begunstigde meldt in de brief ook zijn of haar geboortedatum, bankrekeningnummer en burgerservicenummer (BSN). De begunstigde schrijft ook in de brief wat zijn of haar relatie tot u was.

De verzekeraar kan ook om een verklaring van erfrecht vragen. Dat is een verklaring die door de notaris wordt opgemaakt. In deze verklaring staat wie de erfgenamen zijn.

5.5 De verzekeraar kan aanvullende inlichtingen of bewijzen vragen of zelf inwinnen als de verzekeraar dat nodig vindt:

- voor het vaststellen of er recht op een uitkering is, of
- voor het vaststellen van de hoogte van de uitkering.

Zolang de verzekeraar deze inlichtingen of bewijzen niet heeft ontvangen, kan de verzekeraar een uitkering opschorten.

- 5.6 De verzekeraar mag alle ontvangen stukken als zijn eigendom behouden.
- 5.7 Eventuele nog niet betaalde premies worden verrekend met de uitkering.
- 5.8 De verzekeraar betaalt niet meer uit dan het bedrag dat op het polisblad staat.
- 5.9 De uitkering moet worden opgevraagd binnen 5 jaar na het overlijden van de verzekerde. Wordt de uitkering na 5 jaar opgevraagd? Dan is er geen recht meer op de uitkering.
- 5.10 Heeft de begunstigde een uitkering ontvangen van de verzekeraar? En blijkt dat de begunstigde geen recht had op de uitkering? Dan mag de verzekeraar de uitkering altijd terugvragen. De begunstigde moet de uitkering dan terugbetalen aan de verzekeraar.

Artikel 6 Overlijdensgevallen die niet meeverzekerd zijn

- 6.1 Deze overlijdensgevallen zijn niet meeverzekerd:
 - a. de verzekerde overlijdt door zelfdoding of een poging tot zelfdoding binnen twee jaar na het begin van de verzekering;
 - b. de verzekerde overlijdt als gevolg van een misdrijf. Dit misdrijf is begaan door de begunstigde(n) die voor dit misdrijf strafrechtelijk is (zijn) veroordeeld;
 - c. de verzekerde overlijdt tijdens of door het deelnemen aan gewapende dienst of krijgsmacht voor een ander land dan Nederland;
 - d. de verzekerde overlijdt door een ongeval dat verband houdt met luchtvaart of ruimtevaart. Of met een vorm van parachute springen. Is de verzekerde passagier in een motorvliegtuig voor burgerlijk passagiersvervoer? Dan is het overlijden wel verzekerd;
 - e. de verzekerde overlijdt door één van deze vormen van molest:

1. een gewapend conflict

Hiermee wordt bedoeld: elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, gebruik makend van militaire machtsmiddelen bestrijden. Onder gewapend conflict wordt ook verstaan het gewapende optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties. En ook het gewapende optreden van militaire eenheden onder de verantwoordelijkheid van andere internatio-

nale organisaties, zoals de Noord-Atlantische Verdragsorganisatie (NAVO);

2. burgeroorlog

Hiermee wordt bedoeld: een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van eenzelfde staat waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is;

3. opstand

Hiermee wordt bedoeld: georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat. Het verzet is gericht tegen het openbaar gezag;

4. binnenlandse onlusten

Hiermee wordt bedoeld: min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen, die zich voordoen op verschillende plaatsen binnen een staat;

5. oproer

Hiermee wordt bedoeld: een min of meer georganiseerde plaatselijke gewelddadige beweging, die gericht is tegen het openbaar gezag;

6. mouterij

Hiermee wordt bedoeld: een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van enige gewapende macht. Het geweld is gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.

Artikel 7 Als de verzekerde overlijdt door terrorisme

- 7.1 Het terrorisme is herverzekerd bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT). Het Clausuleblad terrorismedekking bij de NHT is van toepassing. Overlijdt de verzekerde door terrorisme? Dan keert de verzekeraar het bedrag uit dat de verzekeraar ontvangt van de NHT naar aanleiding van het overlijden van de verzekerde. Dat bedrag kan lager zijn dan het verzekerd kapitaal dat op het polisblad staat.

Met terrorisme wordt bedoeld:

- terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen,
- handelingen of gedragingen ter voorbereiding van terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen.

Artikel 8 Begunstiging

- 8.1 Staat er "standaard begunstiging" op uw polisblad? Dan is deze begunstiging van toepassing:
 1. de partner van de verzekerde;
 2. de kinderen van de verzekerde. De kinderen hebben voor gelijke delen recht op de uitkering;

3. de erfgenamen van de verzekerde. De erfgenamen hebben recht op de uitkering in de verhouding waarin zij recht hebben op de nalatenschap.

Met de partner van de verzekerde wordt bedoeld:

- de echtgenoot, echtgenote of geregistreerd partner van de verzekerde op het moment van het overlijden van de verzekerde; of
- de partner van de verzekerde op het moment van het overlijden van de verzekerde die genoemd wordt in het samenlevingscontract.

Met kinderen van de verzekerde wordt bedoeld: de kinderen van de verzekerde die in een familierechtelijke betrekking staan tot de verzekerde. Is een kind al overleden op het moment van het overlijden van de verzekerde? Dan treden de afstammelingen die tot dat kind in familierechtelijke betrekking staan in zijn plaats. De onderlinge verdeling vindt dan plaats volgens de wettelijke regels van plaatsvervulling.

Met erfgenamen van de verzekerde wordt bedoeld:

de personen die als erfgenamen tot de nalatenschap van de verzekerde zijn geroepen, daaronder begrepen hun erfgenamen en rechtverkrijgenden onder algemene titel, ongeacht of zij de nalatenschap hebben aanvaard.

- 8.2 Voor de vaststelling van de volgorde van de begunstigden wordt een nummering gehanteerd. De begunstigde op nummer één komt het eerst in aanmerking voor de uitkering. Hoger genummerde begunstigden komen pas in aanmerking voor de uitkering als alle lager genummerde begunstigden:
- overleden zijn;
 - de uitkering hebben geweigerd;
 - ontbreken.
- 8.3 Begunstigden met een gelijk nummer komen samen in aanmerking voor de uitkering. In dat geval hoeft de verzekeraar alleen maar uit te keren in één bedrag tegen gezamenlijke kwijting na gezamenlijke aanwijzing van de persoon aan wie kan worden uitgekeerd. Deze persoon verdeelt dan het bedrag.
- 8.4 Is uitkering aan de begunstigde niet mogelijk, omdat alle begunstigden overleden zijn, de uitkering hebben geweigerd of ontbreken? Dan keert de verzekeraar uit aan u of uw erfgenamen. De erfgenamen hebben recht op de uitkering in de verhouding waarin zij recht hebben op de nalatenschap.

Artikel 9 Jaarlijkse aanpassing van de premie

- 9.1 U betaalt elk jaar een premie die bij de leeftijd van de verzekerde past. De premie wordt hoger naarmate de verzekerde ouder wordt. In de premietabel die op uw polisblad staat, leest u hoeveel de premie is.

Artikel 10 Premiebetaling

- 10.1 U betaalt de premie vooruit. Dat doet u via automatische incasso. Hiervoor heeft u toestemming gegeven. U zorgt er voor dat er genoeg geld op uw bankrekening staat.
- 10.2 U moet de eerste premie betaald hebben binnen 30 dagen na het begin van uw verzekering. U heeft nog geen dekking als de eerste premie niet betaald is. Tenzij door de verzekeraar aan u een voorlopige dekking is verleend.
- 10.3 Kan een vervolgpremie niet worden afgeschreven van uw rekening? Dan ontvangt u een e-mail over de mislukte incassopoging. Kan een vervolgpremie ook na meerdere incassopogingen niet worden afgeschreven van uw rekening? Dan ontvangt u een e-mail. In deze e-mail staat dat u de vervolgpremie binnen één maand moet betalen. In de e-mail staat ook dat de verzekering stopt als u de premie niet binnen één maand heeft betaald.

Artikel 11 Wijzigingen die u kunt aanvragen

- 11.1 De volgende wijzigingen van uw verzekering kunt u aanvragen in uw Persoonlijk Digitaal Dossier:
- a. wijzigen van uw adres, postcode en woonplaats als u verhuist binnen Nederland;
 - b. wijzigen van uw telefoonnummer;
 - c. wijzigen van uw e-mailadres;
 - d. wijzigen van uw bankrekeningnummer.
- 11.2 De volgende wijzigingen van uw verzekering kunt u aanvragen per e-mail:
- a. verlagen van het verzekerd kapitaal;
 - b. wijzigen van de incasso-frequentie;
 - c. wijzigen van de begunstiging. Deze wijziging kunt u aanvragen als u nog leeft.
- 11.3 Wilt u een hoger verzekerd kapitaal? Dan kunt u een extra verzekering aanvragen. Vraagt u zo'n extra verzekering aan? Dan wordt eerst de gezondheid van de verzekerde opnieuw beoordeeld. Het totale verzekerd kapitaal kan niet hoger zijn dan het maximumbedrag dat van toepassing is.

11.4 Wilt u de verzekeringnemer of premiebetalers wijzigen? Dan wordt een nieuwe verzekering afgegeven.
Uw oude verzekering komt dan te vervallen. Als het verzekerd kapitaal en de looptijd van de verzekering niet wijzigen dan is het niet nodig om de gezondheid van de verzekerde opnieuw te beoordelen.

Artikel 12 Wijzigingen die voor deze verzekering niet mogelijk zijn

- 12.1 De volgende wijzigingen zijn voor deze verzekering niet mogelijk:
- wijzigen verzekerde;
 - wijzigen verzekeringnemer;
 - wijzigen premiebetalers;
 - verlengen van de looptijd van de verzekering;
 - toevoegen aanvaarde begunstiging;
 - toevoegen verpanding.
- 12.2 Korter maken van de looptijd van de verzekering is niet mogelijk. U kunt de verzekering wel op elk gewenst moment stoppen. In artikel 4 leest u daar meer over.
- 12.3 Premievrij voortzetten van de verzekering is niet mogelijk, omdat de verzekering geen premievrije waarde heeft.
- 12.4 Afkopen van de verzekering is niet mogelijk, omdat de verzekering geen afkoopwaarde heeft.
- 12.5 Belening van de verzekering is niet mogelijk, omdat de verzekering geen afkoopwaarde heeft.

Artikel 13 Als u of de verzekerde verhuist naar het buitenland

13.1 Verhuist u of de verzekerde naar het buitenland? Dan moet u dat laten weten aan Intrassurance, uiterlijk zes weken voordat u of de verzekerde verhuist. Zodra de verzekerde of u laat weten dat de verzekerde naar het buitenland verhuist dan zal de verzekeraar het risico beoordelen. Is de kans op overlijden groter? Dan mag de verzekeraar de premie en de voorwaarden aanpassen. De aanpassing gaat in op datum waarop de verzekerde verhuist naar het buitenland.

Artikel 14 Als de verzekerde voor langer dan twee maanden naar het buitenland gaat

14.1 Gaat de verzekerde voor langer dan twee maanden naar het buitenland? Dan moet u of de verzekerde dat laten weten aan Intrassurance, uiterlijk vier weken voordat de verzekerde vertrekt.

De verzekeraar zal dan het risico beoordelen. Is de kans op overlijden groter? Dan mag de verzekeraar de premie en de voorwaarden aanpassen. De aanpassing gaat in op datum waarop de verzekerde vertrekt naar het buitenland.

Artikel 15 Verwerking van persoonsgegevens door de verzekeraar

15.1 Bij de aanvraag en tijdens de looptijd van de verzekering worden persoonsgegevens gevraagd. De verzekeraar en Intrassurance verwerken deze persoonsgegevens voor:

- het beoordelen en accepteren van Cliënten;
- het aangaan en uitvoeren van verzekeringsovereenkomsten met een Cliënt en het beheren van de daaruit voortvloeiende relatie;
- het afwickelen van het betalingsverkeer;
- het voorkomen en bestrijden van fraude;
- het voldoen aan wettelijke verplichtingen;
- algemene statistische doeleinden (de gegevens zijn dan volledig anoniem gemaakt).
- Marketing doeleinden

Met Cliënt wordt bedoeld:

de Cliënt volgens de begripsomschrijving die in de Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Financiële Instellingen staat. Deze gedragscode is van toepassing op de verwerking van persoonsgegevens. De volledige tekst van de gedragscode kunt u raadplegen via de website van het Verbond van Verzekeraars www.verzekeraars.nl. De gedragscode kan ook worden opgevraagd bij het Verbond van Verzekeraars (Postbus 93450, 2509 AL Den Haag, telefoon 070-3338500).

Artikel 16 Als u een klacht heeft over uw verzekering

16.1 Heeft u een klacht over uw verzekering? Neem dan eerst contact op met Intrassurance. Komt u er met de medewerker van Intrassurance niet uit?

Stuur dan een brief naar:
Intrassurance B.V.
ter attentie van de Directie
Postbus 5009
5201 GA 's-Hertogenbosch

Intrassurance zal in overleg met de verzekeraar uw klacht zo goed mogelijk behandelen. Bent u daarna niet tevreden over de oplossing? Dan kunt u een brief sturen aan het Klachteninstituut Financiële Dienstverlening. Dat kan tot drie maanden na ontvangst van de definitieve reactie van de verzekeraar.

Het adres is:

Klachteninstituut Financiële Dienstverlening
Postbus 93257
2509 AG Den Haag
Telefoonnummer: 070-3338999.
Internet: www.kifid.nl

Wilt u geen gebruik maken van deze mogelijkheden voor klachtenbehandeling? Dan kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde Nederlandse rechter.

Artikel 17 Andere bepalingen

- 17.1 Heeft u een wijziging van de verzekering aangevraagd? En wordt deze wijziging geaccepteerd door de verzekeraar? Dan ontvangt u een nieuw polisblad. Met dit polisblad wordt de wijziging aan u bevestigd. Een wijziging is nog niet geldig als u nog geen nieuw polisblad heeft ontvangen.
- 17.2 Alle geldbedragen zijn in euro's.
- 17.3 De bepalingen op het polisblad hebben voorrang boven de bepalingen in deze Verzekeringsvoorwaarden
- 17.4 De bepalingen in deze Verzekeringsvoorwaarden hebben voorrang boven de bepalingen in de Algemene Voorwaarden van VerzekeraarZelf.nl/ Intrasure B.V.
- 17.5 Op deze verzekeringsovereenkomst is het Nederlandse recht van toepassing
- 17.6 Belastingen en andere wettelijke heffingen van welke aard dan ook in verband met de verzekering, komen voor rekening van de verzekeringnemer en/of de begunstigde. Die heffingen worden, voor zover de verzekeraar deze heeft betaald, verrekend of aan de verzekeringnemer dan wel de begunstigde in rekening gebracht. Hetzelfde geldt voor het bedrag waarvoor de verzekeraar uit hoofde van de verzekering voor die heffingen aansprakelijkheid heeft.
- 17.7 Deze verzekering is afgesloten onder de wet- en regelgeving zoals die luidde bij het tot stand komen van de overeenkomst. De verzekeraar erkent geen enkele aansprakelijkheid indien door wijzigingen in die wet- en regelgeving de overeenkomst niet meer zou aansluiten bij de bedoelingen van de verzekeringnemer dan wel niet meer aan zijn verwachtingen beantwoordt.

's-Hertogenbosch, september 2014